『久留米市役所に防災BOXを寄贈』

~ 感謝状授与式が久留米市役所にて執り行われました ~

ドローンを活用した屋根・外壁調査をおこなう株式会社ドローン・サーベイ(本社:福岡県久留米市、代表取締役 谷岡 惠介)は、防災対策用の備蓄品の保管庫及び来庁者の休憩用の椅子として、同社開発製品である「防災BOX」5 台を久留米市役所に寄贈し、9月15日(金)久留米市役所本庁舎にて贈呈式が行われました。

株式会社ドローン・サーベイは、ドローンを活用し建物の老朽化の検知を主な事業として行っておりますが、昨今の集中豪雨による災害や今後発生する可能性もある大規模地震などに備え、2023年4月にピクトグラムを使用した視認性に優れた「防災BOX」を開発しました。「防災BOX」は、オフィスの防災対策としてご活用いただける製品として、予測不可能な災害時に、誰が見てもわかりやすいデザインで設計しております。

この度、7月に発生した久留米市周辺における豪雨災害のお見舞いを兼ねて、久留米市役所へ「防災BOX」を寄贈する運びとなりました。保管庫としてだけでなく、来庁者の休憩用の椅子としてもご活用いただけることをご提案い

たしました。

■寄贈式レポート

贈呈式では、弊社取締役・平城 賢三(以下、平城)より、 寄付先である福岡県久留米市の森副市長に目録をお渡し、 森副市長から感謝状を授与されました。

平城は挨拶で、「昨今の頻発する水害をはじめとした災害に備える為に、また、防災意識を高める為に防災BOXをご活用していただき、安心・安全な街づくりにお役立ていただけますと幸いです。」と述べました。

■久留米市役所 森望副市長

「頻発する水害等の災害に備え、備蓄の意識向上に活用し、 災害に強い街づくりに取り組んでいきます。」と述べられました。

弊社は、防災意識向上に努め、これからも社会貢献活動に努めて いきます。





【お問い合わせ先】

株式会社ドローン・サーベイ (〒830-0039 福岡県久留米市花畑 3-1-8)

代表者:代表取締役 谷岡 惠介

URL: https://www.drone-survey.jp

事業内容:ドローンに関する屋根・外壁調査及び付随する業務全般

TEL. 0942-65-3757 Mail: info@drone-survey.jp (担当:取締役 中村 正隆)

